
 
 
 
 
                                                                                                                                                   NÁMĚSTÍ SVORNOSTI BRNO 

Základní škola a Mateřská škola Brno, náměstí Svornosti 7, příspěvková organizace        MŠ 603 186 412            www.zsnsvor.cz 

IČO: 081 998 76            ZŠ  516 839 222             reditel@zsnsvor.cz 
 

 

 

PROVOZNÍ ŘÁD PRO STRÁVNÍKY 
ZŠ a MŠ Brno, náměstí Svornosti 7, příspěvkové organizace 

č. účtu pro platbu stravného 7105640217/0100 

 

1. Placení stravného 

Stravné se platí předem a to do 15. dne předcházejícího měsíce. Tzn., že stravné na měsíc září musí 

být uhrazeno do 15 srpna. Rodiče jsou povinni platit stravné včas, jinak dítě nemá nárok na stravu. 

Stravné se platí převodem z účtu, nebo hotově v kanceláři vedoucí stravování (jen výjimečných 

případech). Dítě, které v průběhu školního roku (tj. od 1. září do 31. srpna) dovrší věku 7 let, platí 

již celý školní rok vyšší částku za stravné. Tato skutečnost je dána zákonem. Platby za stravování se 

stanovují dle vyhlášky č. 107/2005 Sb. o školním stravování. 

2. Ceny stravného platné od 1. 6. 2022 

Strávníci 3-6 let Strávníci 7-10 let 

Přesnídávka 13 Kč 14 Kč 

Oběd 29 Kč 33 Kč 

Svačina 10 Kč 11 Kč 

Celkem 52 Kč, paušální = 1 040 Kč 58 Kč, paušální = 1 160 Kč 

3. Přihlašování a odhlašování stravného 

Na základě přijetí dítěte do MŠ je dítě (strávník) automaticky přihlášeno ke stravování. Strávník na 

začátku školního roku odevzdá vyplněnou přihlášku ke stravování. Přihlašování a odhlašování ze 

stravování se provádí telefonicky na tel. 776 468 007, dále e-mailem sj-svor@seznam.cz, dále pak 

na www.strava.cz (jídelna č. 5 404). Odhlášení je třeba uskutečnit den předem, nejpozději do 11:00 

hodin. Pokud nebude strava včas odhlášena, mohou si rodiče pouze první den nemoci stravu 

vyzvednout v MŠ. Z ostatních dní je třeba dítě odhlásit, jinak bude stále vedeno jako strávník 

a stravné vám bude účtováno i za dny jeho nepřítomnosti v MŠ. Dítě, které je v mateřské škole po 

dobu podávání jídla, se musí stravovat. Pokud má dítě dietu a nemůže odebírat stravu ze školní 

jídelny, musí přinést písemné vyjádření od dětského lékaře. 

Strava se odhlašuje pouze u vedoucí stravování, prosím ne u paní učitelky. 

mailto:sj-svor@seznam.cz
mailto:sj-svor@seznam.cz
http://www.strava.cz/


 
 
 
 
                                                                                                                                                   NÁMĚSTÍ SVORNOSTI BRNO 

Základní škola a Mateřská škola Brno, náměstí Svornosti 7, příspěvková organizace        MŠ 603 186 412            www.zsnsvor.cz 

IČO: 081 998 76            ZŠ  516 839 222             reditel@zsnsvor.cz 
 

 

4. Variabilní symbol 

Pro nově nastupující je VS uveden na listu s informacemi o stravování, který byl předán na schůzce 

rodičů, v případě ztráty Vám bude VS sdělen v kanceláři vedoucí stravování. VS prosím používejte 

také u platby školného a fondu rodičů – v poznámce uvést platba FR nebo školné. 

5. Výdej stravy do jídlonosičů pro děti MŠ 

Výdej stravy se provádí do přinesených vlastních čistých nádob od 11:30 do 11:45 hodin. Strava 

v jídlonosičích je určena k okamžité spotřebě. Jídelna za stravu odpovídá jen do okamžiku výdeje. 

6. Vrácení přeplatků 

Přeplatky za odhlášenou stravu se odečítají v dalším platebním období. Tzn., že přeplatky za měsíc 

září jsou odečítány od stravného na měsíc říjen. Přeplatky, které vzniknou ukončením docházky 

v MŠ, budou vráceny převodem na účet do 31. 8. Ostatním dětem se přeplatky na písemné požádání 

převádí do nového školního roku, nebo vrací na účet. 

7. Úřední hodiny vedoucí školní jídelny 

Pondělí – Pátek: 8:30 - 11:00, 11:30 - 14:00, po telefonické domluvě. 

V případě, že zákonný zástupce opakovaně neuhradí úplatu za školní stravování ve stanoveném 

termínu a nedohodne si s p. ředitelkou či vedoucí stravování jiný termín úhrady, může dle školského 

zákona 561/2004Sb.§35 v aktuálním znění p. ředitelka po předchozím písemném upozornění 

zákonnému zástupci ukončit docházku dítěte do MŠ. 

 

 

V Brně dne: 6. 6. 2022 

Vyhotovila: Helena Šikulová 

tel.: 776 468 007 

sj-svor@seznam.cz 

mailto:sj-svor@seznam.cz

